
 
 

 

 

     Disposizione n. 19/2023 

     Prot. n. 237  del  23/01/2023 

 
IL PRESIDE 

 
VISTA  la legge n. 240/2010; 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii., 

ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 
 
VISTO  il Dispositivo n. 340/2020 prot. n. 2675 del 02/10/2020 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti del personale docente e ricercatore nella Giunta della Facoltà per il triennio 
2020/2023; 

 
VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina emanato con disposizione Rep. n. 229/2022 

prot. 3305 del 09/08/2022 ed in particolare l’art. 9 “Composizione e funzionamento della Giunta” 
che al comma 2 recita: “Per garantire, ove possibile, la pariteticità dei Dipartimenti afferenti alla 
Facoltà nonché le diverse componenti del personale docente, ciascun Dipartimento è 
rappresentato in Giunta da un egual numero di docenti per ciascuna delle tre fasce, ivi inclusi i 
Direttori di Dipartimento di cui al precedente comma 1”; 

 
PRESO ATTO che, a seguito di quiescenza o passaggio a ruolo superiore di diversi docenti, è venuta a mancare 

la rappresentatività di alcune componenti del personale docente dei Dipartimenti afferenti alla 
Facoltà; 

 
CONSIDERATA la necessità di fissare la rappresentatività del personale docente in Giunta nel numero di due 

docenti per ciascuna delle tre fasce (Professori di I fascia, Professori di II fascia, Ricercatori 
universitari e Ricercatori a Tempo determinato) al fine di ricostituire l’Organo nel rispetto della 
previsione di cui all’art. 9 del Regolamento di Facoltà precitato; 

 
VISTO il dispositivo n. 280/2022 prot. n. 4559 del 11/11/2022 con il quale il Preside ha indetto le elezioni 

suppletive per la rappresentanza del personale docente e ricercatore nella Giunta della Facoltà 
di Farmacia e Medicina per il restante triennio 2020/2023; 

 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie del 

25/11/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco 

del 29/11/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Medicina Molecolare del 07/12/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze Anatomiche, Istologiche, 

Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore del 06/12/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-

chirurgiche del 21/12/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Chirurgia Generale Specialistica del 

28/11/2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 

del 05/12/2022; 



 
 

 
PRESO ATTO che il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” alla data odierna non ha 

provveduto all’elezione di una unità del rappresentante per i professori di ruolo di II fascia e di 
una unità per il personale ricercatore;  

 
RAVVISATA l’urgenza di procedere 
 

DISPONE 
 

la nomina, per il restante triennio 2022/2023, dei seguenti rappresentanti del personale docente e ricercatore ad 

integrazione della Giunta di Facoltà: 

DIPARTIMENTO Professori Ordinari Professori Associati Ricercatori 
SANITÀ PUBBLICA E MALATTIE INFETTIVE Paolo Villari   

CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO 
Luisa Mannina Roberta Costi 

Rossella Fioravanti 
Caterina Fraschetti 

MEDICINA MOLECOLARE   Cinzia Milito 
Valentina Silvestri 

SCIENZE ANATOMICHE, ISTOLOGICHE, 
MEDICO-LEGALI E DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 

Ciro Villani Francesco Fazi Arianna Casini 
 

SCIENZE E BIOTECNOLOGIE MEDICO-
CHIRURGICHE 

  Gianluca Coppola 
Angelo Iossa 

CHIRURGIA GENRALE E SPECIALISTICA  Francesco Pugliese Fabrizio Frattaroli 
Tiziano De Giacomo 

Fatima Della Pietra 
Marco Biffoni 

SCIENZE BIOCHIMICHE  Martino Luigi Di Salvo Bruno Casciaro 

 
Il presente dispositivo è acquisito agli atti della Presidenza e pubblicato sul sito web di Facoltà. 

 

 
             F.to Il Preside 

Prof. Carlo Della Rocca 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 


